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oo INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

) | CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
A DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL GABRIEL PELAEZ MONTOYA /
NUMERO DE NIT 890.980.732-6
IREGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $1.995.754.959
ACTIVO TOTAL $8.084.577.751
PASIVO CORRIENTE $107.851.000
PASIVO TOTAL $107.851.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 18,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
|OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamisnto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
: MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
| “‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LFERAS TODOS PORUN
o Y g DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION EDUCATIVA NUEVA GENTE - CORINGE
NUMERO DE NIT 811005506 - 1
REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $1.444.144.381
ACTIVO TOTAL $1.865.557.884
PASIVO CORRIENTE $51.857.680
PASIVO TOTAL $51.857.680
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 27,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% 7 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO g uidez (Vaces] Endeudamients CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV "
A




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

: “‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS POR UN
i DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION CREANDO FUTURO /
NUMERO DE NIT 900255212
REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $145.740.049
ACTIVO TOTAL $233.914.138
PASIVO CORRIENTE $1.302.698
PASIVO TOTAL $164.242.859
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1119 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70% s CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO HIQUKIRAVA0ER) cHiRdAIEmA CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
6 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1.1 70% Mayor a 23.279 SMMLV Menor o igual 31.039 SMMLV




ws INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICEF
‘. CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOS PORUN
e DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION LAS COMETAS /

INUMERO DE NIT 811018820

|REGIONAL ANTIOQUIA

ACTIVO CORRIENTE $126.412.264

ACTIVO TOTAL $412.554.607

PASIVO CORRIENTE $60.086.257

PASIVO TOTAL $209.048.080

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2.1 P4 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 51% CUMPLE
) PRESENTO LOS DOCUMENTOQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 4
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV

1)




o200 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

QP CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
| DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL EL CAFETAL /
NUMERO DE NIT 800.217.321-4

REGIONAL ANTIOQUIA

ACTIVO CORRIENTE $13.560.007

ACTIVO TOTAL $16.490.007

PASIVO CORRIENTE $12.084.475

|PASIVO TOTAL $12.084.475

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,1 s CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 73% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

[PESERYAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 7
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
) MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual 15.520 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

20
QP CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
Eh oy DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAiS
BiENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION HOGAR NINA SOFIA
NUMERO DE NIT 900053531
REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $117.706.820
ACTIVO TOTAL $126.447.020
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% ,  CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Hquidez {Veces) SHcleficamsts CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




; 00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
; Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ron0e pom U
LY DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAis
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IPROPONENTE: CORPORACION EDUCATIVA SER Y HACER
NUMERO DE NIT 900040906
REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $148.237.305
ACTIVO TOTAL $676.176.515
PASIVO CORRIENTE $94.674.138
PASIVO TOTAL $544.001.342
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,6 CUMPLE
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 80% & CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS '
/
RANGO Elquidez (Veces) ERdudimisits CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a

Menor o igual a

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) l Limite Superior (SMMLV)

08

80%

Menor o igual 1.552 SMMLV

g}




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS

o
‘ i‘.‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS YoD0s PORUN

BIENESTAR

SEDE NACIONAL

FAMILIAR  ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE LOS NINOS USUARIOS DEL HOGAR

PROPONENTE: INFANTIL MIS JUGUETES ./

NUMERO DE NIT 800088476

REGIONAL ANTIOQUIA

ACTIVO CORRIENTE $10.383.305

ACTIVO TOTAL $45.834.906

PASIVO CORRIENTE $7.283.930

PASIVO TOTAL $7.283.930

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 14 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 16% s/ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

GESERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS e

RANGO Liquidaz {Veces) Endeudamlonto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




oo INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
{ Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ronoe pomun
iy (8¢ DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE LOS NINOS USUARIOS DEL HOGAR
PROPONENTE: INFANTIL CARRUSEL ./
NUMERO DE NIT 800046522
REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $372.696.838
ACTIVO TOTAL $451.717.547
PASIVO CORRIENTE $182.003.185
PASIVO TOTAL $182.003.185
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 40% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
GRSERVACION; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 7
RANGO Liguldez (Vacks] Esidetdamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




20 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

i Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE LI'.ERAS FRR——
LY DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAis
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: JARDIN SALAS CUNAS MEDELLIN GOTA DE LECHE -
INUMERO DE NIT 890904931
|REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $6.872.254.557
ACTIVO TOTAL $11.252.463.921
PASIVO CORRIENTE $21.860.524
PASIVO TOTAL $21.860.524
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 314,4 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% s CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
. CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS |
/
RANGO Liquidez (Veces) CHASI SRR CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




f o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
Qv CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
. ( 2 TODOS POR UN
ol DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL LAS AZUCENAS 7]
NUMERO DE NIT 892301271-8
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $28.343.478
ACTIVO TOTAL $46.099.998
PASIVO CORRIENTE $9.556.223
PASIVO TOTAL $9.556.223
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 3,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21% 4 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
| OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS Y,
RANGO Liquifaz {vcos) Eitoumandants CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




o2 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
Qv CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
. TODOS PORUN
I DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE OBRAS SOCIALES DEL BOSQUE
NUMERO DE NIT 890102416-8
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $30.432.560
ACTIVO TOTAL $228.316.908
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO - CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QESERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) l Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o220
Q“ | CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ron0s PR U
AN DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAiS
B!ENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR .

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE HOGARES DE BIENESTAR LA CONSTANZA
NUMERO DE NIT 800072714
REGIONAL BOLIVAR
ACTIVO CORRIENTE $7.945.746
ACTIVO TOTAL $70.529.739
PASIVO CORRIENTE $596.752
PASIVO TOTAL $596.752

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 13,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% / CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

BSERYALIN CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS y;
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

. TODOS PORUN
_‘ DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR ,
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION EDUCATIVA NUEVA AMERICA i
NUMERO DE NIT 900039320
|REGIONAL BOLIVAR

ACTIVO CORRIENTE $155.969.998

ACTIVO TOTAL $206.048.998

PASIVO CORRIENTE $5.236.000

PASIVO TOTAL $5.236.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 29,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% g CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
Fd
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




_ INSTITUTO COLOWBIANO DE BIENESTAR FAWILIAR - ICBF

) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS I

eenesTaR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR INFANTIL BELEN
poRgNENIEs DE LOS ANDAQUIES /
NUMERO DE NIT 891190195
REGIONAL CAQUETA
ACTIVO CORRIENTE $22.496.466
ACTIVO TOTAL $43.841.030

WPASIVO CORRIENTE $9.760.269
PASIVO TOTAL $9.760.269
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2.3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 22% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QREERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 05 PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION RUEVO PAlS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR )
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: HOGAR INFANTIL MERCADERES i

[NUMERO DE NIT 891502411-1

|REGIONAL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $19.669.922

ACTIVO TOTAL $22.169.922

PASIVO CORRIENTE $15.374.514

PASIVO TOTAL $19.669.922

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 89% & NO CUMPLE
OBSERVACION: NQ CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLYV)
08 80% Menor oigual a1.552 SMMLVY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

oo
Qv CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS PR
N DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL EL ARADO 4

NUMERO DE NIT 800016947-1

REGIONAL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $107.711.468

ACTIVO TOTAL $150.312.231

PASIVO CORRIENTE $72.471.546

PASIVO TOTAL $72.471.546

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
|LIQUIDEZ 1,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 48% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

HRSE RGN CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENCR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV “’7




o0 'NSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

& Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS roo0ssontn
e DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
- . SEDE NACIONAL
FAMILIAR ,
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL EL BORDO s

NUMERO DE NIT 800.032.204

REGIONAL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $92.020.909

ACTIVO TOTAL $119.569.863

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO / CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENCR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
oY DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE LOS HOGARES

PROFONENTES COMUNITARIOS DE BIENESTAR VEREDA SAN ISIDRO d

NUMERO DE NIT 800160511

REGIONAL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $1.232.806

ACTIVO TOTAL $1.232.806

PASIVO CORRIENTE $1.216.314

PASIVO TOTAL $1.216.314

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,0 , CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 99% /" NO CUMPLE

OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




0¢ . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

: Q‘) \ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ro00s POR U
‘ DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENECTAD SEDE NACIONAL
FAMILIAR ,
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION MANO VERDE - FMV -

NUMERO DE NIT 900186471 -9

REGIONAL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $10.727.000

ACTIVO TOTAL $280.147.000

PASIVO CORRIENTE $1.256.000

PASIVO TOTAL $151.256.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 8,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 54% 7 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV \)ﬁ




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

-®
P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
?mNésma DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
IRRARDIES SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION ECOLOGICA AMBIENTAL VIDA NATURAL
NUMERO DE NIT 802017907
REGIONAL CESAR
ACTIVO CORRIENTE $971.446.670
ACTIVO TOTAL $1.612.689.280
PASIVO CORRIENTE $98.115.070
PASIVO TOTAL $98.115.070
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
[LIQUIDEZ 9,9 CUMPLE
/-
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OESERYAGIoN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS T
BIEI;IES:;;\R DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: UNION DE SEGLARES MISIONEROS USEMI e
[NUMERO DE NIT 890980115
|REGIONAL CHOCO

ACTIVO CORRIENTE $226.775.212

ACTIVO TOTAL $389.004.598

PASIVO CORRIENTE $8.228.551

PASIVO TOTAL $8.228.551

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 276 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% v CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

URIERVAGION; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS y
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

{: ii‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS POR LN
CRAILIAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: ASOCIACION INTERDISCIPLINARIA DE PROFESIONALES"ASINPROF"
NUMERO DE NIT 818002216-0

REGIONAL CHOCO

ACTIVO CORRIENTE $80.000.000

ACTIVO TOTAL $116.000.000

PASIVO CORRIENTE $73.000.000

PASIVO TOTAL $73.000.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 11 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 63% s CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

DBSERVACION. CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 7

RANGO

Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV)  [Limite Superior (SMMLV)

11 70% Mayor a 23.279 SMMLV Menor o igual 31,039 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

)

BIENESTAR
FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: ASOCIACION RED COLOMBIA SOLIDARIA ARCOSOL F
NUMERO DE NIT 812005441
REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $1.072.125.000
ACTIVO TOTAL $1.191.000.000
PASIVO CORRIENTE $0
|PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% -~ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
MBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
i
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B
T DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION SERVIR A LA GENTE i
NUMERO DE NIT 900187249

REGIONAL CORDOBA

ACTIVO CORRIENTE $209.293.000

ACTIVO TOTAL $304.942.000

PASIVO CORRIENTE $99.412.000

PASIVO TOTAL $99.412.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2.1 , CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 33% 4 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
BEamaa CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) ' Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

“‘ : CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
; NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL g LA AL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION JESUS Y MARIA - JEMA 7
NUMERO DE NIT 860026095
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $19.803.263
ACTIVO TOTAL $152.820.081
|PASIVO CORRIENTE $16.157.853
PASIVO TOTAL $16.157.853
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 11% v CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
PERERYACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS |
7
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
7 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,2 68% Mayor a 3,039 SMMLV Menor o Igual a 46,559 SMMLV




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
| Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
LY 4 DIRECCION DE CONTRATACION TOBORPOS N
BIENESTAR SEDE NACIONAL e s o
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL CAFETERITO "ASOCAFETERITO"
NUMERO DE NIT 830002396

REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $5.430.841

ACTIVO TOTAL $5.430.841

HPASIVO CORRIENTE $5.430.841

PASIVO TOTAL $5.430.841

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% / NO CUMPLE
1OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
' MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q)) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
L DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
BIENESTAR SEDE NACIONAL NUEVO PAIS
FAMILIAR '
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: FUNDACION CONSTRUYENDO SERES 2

[NUMERO DE NIT 900739915

|REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $5.000.000

ACTIVO TOTAL $5.000.000

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

ORSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




ﬂ 00 ; INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
\ | 4 DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
: NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL e o
FAMILIAR _
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: OBRA MISIONERA DE JESUS Y MARIA
NUMERO DE NIT 860010526-5
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $1.507.518.199
ACTIVO TOTAL $12.641.291.444
PASIVO CORRIENTE $35.383.426
PASIVO TOTAL $325.698.172
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 426 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
P
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV)

| Limite Superior (SMMLV)

14

64%

Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

- DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
g NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL bebg byl
FAMILIAR .
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: AOSOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL HORMIGUITA
NUMERO DE NIT 800251355
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $9.795.889
ACTIVO TOTAL $9.795.889
PASIVO CORRIENTE $9.795.889
PASIVO TOTAL $9.795.889
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% / NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS 7
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
: MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
0,8 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

M ii‘, \ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS I
iy DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION ENLACES DE AMOR /
NUMERO DE NIT 900136902
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $6.348.318
ACTIVO TOTAL $6.348.318
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1 A

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62,078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

\ Q‘l CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
Y DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
BIENESTAR SEDE NACIONAL NUEVO PAIS
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES USUARIOS DE LOS HOGARES DE COMUNITARIOS

PRORONENTE: BIENESTAR SANTA ANA DUCALES .~
NUMERO DE NIT 800158518

REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $7.893.970

ACTIVO TOTAL $26.879.770

|PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% # CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

JORSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS p
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




oo INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

g Q‘) ' CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
Y DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
BIENESTAR SEDE NACIONAL NUEVO PAIS
FAMILIAR _
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION TEJIENDO FUTURO SOCIAL
INUMERO DE NIT 900321037
[REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $22.429.445
ACTIVO TOTAL $28.940.945
PASIVO CORRIENTE $20.681.245
PASIVO TOTAL $20.681.245

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 141 Y, CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 71% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
FBRESIREICN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1.1 72% Mayor a 15.520 SMMLV Menor o igual 23.279 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

,: q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS on0s POR LN
i DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR )
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE SERVICIOS SOCIAL PARA UN MEJOR VIVIR "ASESOMEVI" A
NUMERO DE NIT 825001954
REGIONAL GUAJIRA
ACTIVO CORRIENTE $46.421.841
ACTIVO TOTAL $56.218.259
PASIVO CORRIENTE $14.057.260
PASIVO TOTAL $14.057.260
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 33 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 25% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBEERNACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS y
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR 0 IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

NUEVO PAIS

SEDE NACIONAL

CONGREGACION HERMANITAS DE LA ANUNCIACION PROVINCIA LA

ERRFONENTE: ANUNCIACION
NUMERO DE NIT 900118700
REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $3.713.985.339
ACTIVO TOTAL $5.200.740.323
PASIVO CORRIENTE $734.812.892
PASIVO TOTAL $734.812.892

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 51 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14% < CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /

RANGO

Liquidez (Veces)

Endeudamiento

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)

1,4

64%

Mayor a 62.078 SMMLV

TODOS PORUN




o200 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

| ﬂ) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS +o00S PORUN
LY DIRECCION DE CONTRATACION g i
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION PROSPERARY VIDA
NUMERO DE NIT 900762984
REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $5.470.342
ACTIVO TOTAL $10.620.342
PASIVO CORRIENTE $1.299.347
PASIVO TOTAL $1.299.347
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 4,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 12% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

QBSERYATION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADQOS 7
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

,Q)) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS +000S PORUN

o DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION SEMBRANDO AMOR POR UN FUTURO MEJOR ./

NUMERO DE NIT 900841246 - 8

REGIONAL MAGDALENA

ACTIVO CORRIENTE $30.000.000

ACTIVO TOTAL $30.000.000

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% < CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

ORSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS y
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) L Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

&g
- i‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS rob0s PORUN
N DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR .
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: ASOCIACION DULCE PRIMAVERA ./~
[NUMERO DE NIT 814002674
[REGIONAL NARINO
ACTIVO CORRIENTE $12.593.839
ACTIVO TOTAL $12.593.829
PASIVO CORRIENTE $11.894.379
PASIVO TOTAL $11.894.379
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 94% (  NOCUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

{ Q“ | CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
‘ F . TODOS POR UN
Nt DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAiS
: SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR :
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE HOGAR INFANTIL VECINAL
CAMPO DOS. 7
NUMERO DE NIT 800155013
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $8.203.233
ACTIVO TOTAL $8.203.233
PASIVO CORRIENTE $8.203.233
PASIVO TOTAL $8.203.233
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLYV)
08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




oo . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
{ i“ ¥ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
‘ : TODOSPORUN
X DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL e
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|[PROPONENTE: FUNDACION AMANECER CARIBE 7
INUMERO DE NIT 900353895 - 4
|REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $29.200.000
ACTIVO TOTAL $48.700.000
PASIVO CORRIENTE $4.500.000
PASIVO TOTAL $4.500.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 6,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 9% ko CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
e CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




oo INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

. )
[, Q‘) _. CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o005 PORUN

N/ DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL B
FAMILIAR )

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION PARA EL BINESTAR Y LA PAZ - FUNBIENPAZ ral

NUMERO DE NIT 830504778 - 6

REGIONAL SUCRE

ACTIVO CORRIENTE $51.200.000

ACTIVO TOTAL $85.200.000

PASIVO CORRIENTE $2.000.000

PASIVO TOTAL $2.000.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera )
LIQUIDEZ 25,6 £ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACIDN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS o
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




P INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P

BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

NUEVO PAIS

SEDE NACIONAL

PROPONENTE: ASOCIACION SEMILLAS DEL FUTURO DE IBAGUE J
NUMERO DE NIT 809.007.045
|REGIONAL TOLIMA
ACTIVO CORRIENTE $61.716.803
ACTIVO TOTAL $159.816.803
PASIVO CORRIENTE $1.043.900
PASIVO TOTAL $1.043.900
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 59,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% , CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 2

RANGO

Liquidez (Veces)

Endeudamiento

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

1,4

64%

Mayor a 62,078 SMMLV

TODOS PORUN




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
o DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL TOLIMA CONFATOLIMA /
[NUMERO DE NIT 800.211.025

|REGIONAL TOLIMA

ACTIVO CORRIENTE cifras en miles de pesos $12.110.906

ACTIVO TOTAL $60.896.255

PASIVO CORRIENTE $10.691.997

PASIVO TOTAL $19.931.910

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 11 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 33% ¥ CUMPLE

OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS //
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
6 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMML
1,1 70% Mayor a 23.279 SMMLV | Menor o igual 31.039 SMMLV |




20 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

QP CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ro00s porUN
L DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR
BIENESTAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

EQUIPO COOPERATIVO MULTIPROYECTOS PROYECOOP C.T.A. -

PRAFONENTE: PROYECOOP C.T.A. —
[NUMERO DE NIT 809006774 - 4
REGIONAL TOLIMA
ACTIVO CORRIENTE $1.144.598.244
ACTIVO TOTAL $2.260.983.881
PASIVO CORRIENTE $81.236.216
PASIVO TOTAL $368.261.059
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 14,1 CUMPLE
iNIVEL DE ENDEUDAMIENTO 16% _~ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

7
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62,078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

oo
| i‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
; f L TODOSPORUN
bl DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
; SEDE NACIONAL |
BIENESTAR
FAMILIAR "
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: HOGAR INFANTIL TRAVESURAS
[NUMERO DE NIT 891903621
|REGIONAL VALLE
ACTIVO CORRIENTE $9.103.400
ACTIVO TOTAL $9.103.400
PASIVO CORRIENTE $9.103.400
PASIVO TOTAL $9.103.400
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
|LiQuiDEZ 1,0 . CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% /" NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS .
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS OD0S PORUN
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL '
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
FUNDACION PARA LA EDUCACION Y EL DESARROLLO SOCIAL -
PROPUNENTE: FUNDACION FES
NUMERO DE NIT 890.303.666-5
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
(Expresado en miles de
ACTIVO CORRIENTE $10.429.849 pesos colombianos)
ACTIVO TOTAL $13.409.132
PASIVO CORRIENTE $10.023.229
PASIVO TOTAL $10.023.229
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75% 4 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVAION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS J
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
3 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
1,0 76% Mayor a 4.656 SMMLV Menor o igual a 7.760 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

[ ]
i‘i CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAiS
SEDE NACIONAL S
BIENESTAR
FAMILIAR ,
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION NAZARENO 7
NUMERO DE NIT 805022721
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $14.378.032
ACTIVO TOTAL $122.440.032
PASIVO CORRIENTE $4.564.871
PASIVO TOTAL $4.564.871
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 3,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
DRSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




0}

DIRECCION DE CONTRATACION :“Loé’s;%':‘i'g
BIENESTAR SEDE NACIONAL ; 1waD soug
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION PARA EL DESARROLLO ALIMENTARIO EL RECREO ASORECREOQ

NUMERO DE NIT 900110771

REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $0

ACTIVO TOTAL $8.700.000

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% / CUMPLE

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO

Liquidez (Veces)

Endeudamiento

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV)

[ Limite Superior (SMMLV)

14

64%

Mayor a 62.078 SMMLV




